
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par Erasmus + programmā Jaunjelgavas vidusskolas  iesniegtā projekta  

“Mēs ceļojam un mācāmies!” apstiprināšanu 
 

Jaunjelgavas vidusskola (turpmāk – projekta iesniedzējs) programmas “Eiropas Solidaritātes 

korpuss” 2023.gada 4.oktobrī projektu konkursā Erasmus+ un Eiropas Solidaritātes korpuss 

vienotajā tiešsaistes platformā iesniedza elektronisko pieteikumu Nr.2023-2-LV02-KA155-YOU-

000170346 dotācijas saņemšanai projekta “Mēs ceļojam un mācāmies!” īstenošanai (turpmāk arī – 

projekts).  

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru (turpmāk – JSPA) atbilstoši Eiropas Parlamenta 

un Padomes 20.05.2021. Regulai Nr. 2021/888, ar ko izveido programmu “Eiropas Solidaritātes 

korpuss” un atceļ Regulas (ES) 2018/1475 un (ES) Nr. 375/2014, Eiropas Parlamenta un Padomes 

18.07.2018. Regulas (ES, Euratom) 2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības 

vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 

1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) 

Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012, 198., 199. 

un 200. pantam, programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” 2023.gada vadlīnijās (turpmāk – 

programmas vadlīnijas), ikgadējā līgumā Nr. EAC-2023-0029 (Contribution Agreement for the 

implementation of the Erasmus+ programme and the European Solidarity Corps programme), kas 

noslēgts starp Eiropas Komisiju un JSPA (turpmāk – EK līgums), kā arī 26.04.2023. Eiropas 

Savienības programmas izglītības un mācību, jaunatnes un sporta jomās “Erasmus+” jaunatnes 

jomas projekta, akreditācijas un ikgadējās dotācijas pieteikuma projekta īstenošanai un Eiropas 

Savienības programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” projekta, kvalitātes zīmes un ikgadējās 

dotācijas pieteikuma projekta īstenošanai administrēšanas kārtībā Nr.1-58/8 noteiktajam, JSPA 

veica projektu vērtēšanu pēc izslēgšanas, atbilstības, vairākkārtējās iesniegšanas riska un dubultā 

finansējuma riska, kvalitātes, administratīvās kapacitātes, darbības riska un finanšu kapacitātes 

kritērijiem.  

JSPA, izvērtējot projektu un projekta iesniedzēju pēc minētajiem kritērijiem, konstatēja, ka 

projekts ir atbilstošs apstiprināšanai, kvalitātes kritēriju kopvērtējumā iegūtais punktu skaits ir 84 

(no 100).  

JSPA 2023.gada 8.decembrī, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 1.panta trešajā 

daļā un 3. panta pirmajā daļā, 14.1,65., 66. pantā, 67.panta septītajā daļā (Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma1 1. panta 7. punktā, 62., 63., 64., 65. un 66. pantā), 67.pantā, programmas vadlīnijās un EK 

līgumā noteikto, pieņēma lēmumu Nr.2.1-1/376 “Par projekta “Mēs ceļojam un mācāmies!” 

pieteikuma Nr. 2023-2-LV02-KA155-YOU-000170346 apstiprināšanu”  
JSPA apstiprināja un atbalstīja projektu “Mēs ceļojam un mācāmies!” pieteikumu Nr.2023-

2-LV02-KA155-YOU-000170346 un nolēma piešķirt projekta iesniedzējam dotāciju 17 768.00 
euro (septiņpadsmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit astoņi euro, 00 centu) apmērā, nosakot 
priekšfinansējuma maksājumu 80% apmērā no piešķirtās dotācijas summas.  

Projekta iesniedzēja 2024.gada 4.janvārī paziņoja Aizkraukles novada pašvaldībai, ka 

sagatavojusi un 2023.gada 4.oktobrī startējusi projektu konkursā Erasmus+ un Eiropas 

Solidaritātes korpuss vienotajā tiešsaistes platformā, iesniedzot elektronisko pieteikumu Nr. 2023-

 
1 Attiecināms, ja projekta pieteikumu iesniegusi pašvaldība, pašvaldības vai valsts iestāde. 



2 

 

2-LV02-KA155-YOU-000170346 dotācijas saņemšanai projekta “Mēs ceļojam un mācāmies!” 

īstenošanai.  

Projekta iesniedzēja, sniedz informāciju par projekta mērķi, plānotām aktivitātēm un tā 

īstenošanas laiku, projekta finansēšanas kārtību un nepieciešamo pilnvarojumu atbalstītā projekta 

finansējuma (dotācijas) līguma slēgšanai. 

Projekta mērķis: realizēt projekta “Mēs ceļojam un mācāmies!” pieteikumā plānotās 

aktivitātes. 

Plānotās aktivitātes: īstenot skolēnu mācību mobilitātes braucienā pa Eiropu dotajā maršrutā 

ar vilcienu; tā paplašinot projektā iesaistīto skolēnu redzesloku, iepazīstot Eiropas valstis, 

apmeklējot izvēlētos apskates objektus un pilnveidojot zināšanas par autotransportu, datorzinībām 

un arhitektūru, t.i., saistībā ar skolēnu nākotnes profesiju izvēlēm. 

Projekta īstenošanas laiks: 2024.gads. 

Projekta īstenošanas izmaksas: 17 768.00 euro (septiņpadsmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit 

astoņi euro, 00 centi), kur piešķirts priekšfinansējuma maksājumu 80% apmērā no piešķirtās 

dotācijas summas tiek ieskaitīts līdz projekta uzsākšanai pēc dotācijas līguma noslēgšanas, bet  20% 

tiek ieskaitīti pēc visa projekta realizācijas. Projekts ir 100 % Eiropas finansējums.  

 Tomēr atbilstoši konkrēta projekta finanšu specifikai projekta iesniedzēja lūdz Aizkraukles 

novada pašvaldību ieplānot 2024.gada budžetā priekšfinansējumu 20 % apmērā – 3553.60 euro, to 

iekļaujot projekta iesniedzējas tāmē. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas  4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 11.01.2024. atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Jaunjelgavas vidusskolas dalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

apstiprinātajā Erasmus+ projektā “Mēs ceļojam un mācāmies!” iesniegto pieteikumu 

Nr.2023-2-LV02-KA155-YOU-000170346 piešķirtās projekta dotācijas 17 768.00 euro 

(septiņpadsmit tūkstoši septiņi simti sešdesmit astoņi euro, 00 centi) apmērā. 

2. Iekļaut 2024.gada Jaunjelgavas vidusskolas ERASMUS plus tāmē no lēmuma 1.punkta  

kopējās dotācijas 20% priekšfinansējumu  -  3553.60 euro (trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit 

trīs euro, 60 centi) apmērā un Aizkraukles novada pašvaldības priekšfinansējumu 20% 

apmērā ieskaitīt Valsts kases kontā LV29TREL980201503300B pievienots nosaukums -

ERASMUS plus projekts “Mēs ceļojam un mācāmies!”. 

3. Pilnvarot Jaunjelgavas vidusskolas direktori Laumu MĪLĪGU parakstīt un slēgt ar projekta 

īstenošanu saistītos līgumus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 
 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

 

 

 


